saneamento do apontamento.

Análise da defesa:

De início, registra-se que o atraso na apresentação da carga especial de prestação de contas de

governo de 2021, evidenciado no tópico 8.1. do Relatório Técnico Preliminar, foi bastante significativo, de 102 (cento

e dois) dias contados a partir do dia 18/04/2022.

 

A Defesa reconhece o fato de que houve o atraso na apresentação da prestação de Contas Anuais

de Governo de 2021 do Município de Ribeirão Cascalheira, justificando como causa genérica a troca da empresa